

Aanbesteding: Food en Non-Food
Aanbestedende Dienst: Gemeente Tilburg
Referentie: 2021 / 453 / IB

Toelichting:

Dit is de (derde en) laatste Nota van Inlichtingen horend bij de Europese Openbare aanbesteding 'Food en Non-Food' voor gemeente Tilburg, met referentie 2021-453-IB.

Na de eerdere mogelijkheden voor het stellen van vragen en deze Nota van Inlichtingen is het niet meer mogelijk om verdere vragen te stellen. De vragenmodule is daarom gesloten.

Inschrijvingen dienen, zoals in de planning is vermeld, uiterlijk 01 november 2021, om 11:00 te zijn geüpload in de digitale kluis van deze aanbesteding op TenderNed.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Onderdelen

Vraag:

De beschikbaarheid van onderdelen - alleen van toepassing op non-food - wordt bepaald door de producent en hier heeft de groothandel weinig tot geen invloed op. Kunt u derhalve instemmen met het als niet van toepassing zijnde bestempelen van dit artikel (19.6)?

Antwoord:

Eis 16 van Bijlage 1, hoofdstuk Programma van Eisen is hierin leidend: Indien Opdrachtnemer de bestelde producten niet (binnen de maximale 24 uur bij bestellingen voor 15:00 uur) kan leveren, behoudt Opdrachtgever zich het recht om de producten elders te betrekken zonder een verplichting naar Opdrachtnemer te hebben.

Beantwoord op: 14-10-2021
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Boete

Vraag:

De in de overeenkomst beschreven boeteclausule kan niet als redelijk of billijk worden bestempeld. Er is sprake van de dagelijkse levering van (verse) producten waarbij sporadisch sprake is van een tekort of een verlate levering. De 'schade' die de gemeente hierbij oploopt staat in geen verhouding tot de boete die geëist wordt en wij kunnen hier dan ook niet mee akkoord gaan. Ook ontbreekt het aan een redelijke termijn voor herstel van de tekortkoming. De overeenkomst biedt bovendien voldoende mogelijkheden om een tekortkoming van de Opdrachtnemer op een meer

passende wijze te 'bestrafen'. Wij verwijzen u dan ook graag naar die mogelijkheden, wanneer dat aan de orde is, en verzoeken u de artikelen 15.1 t/m 15.3 als niet van toepassing zijnde op deze opdracht te bestempelen. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Aanbestedende dienst is niet akkoord. Indien Opdrachtnemer toerekenbaar tekortkomt in de uitvoering van de Overeenkomst, zal Opdrachtnemer eerst ingebreke worden gesteld door Opdrachtgever. Deze ingebrekestelling zal een redelijke hersteltermijn bevatten.

Beantwoord op: 14-10-2021

Label: Contract

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Intellectueel eigendom

Vraag:

Er is bij de uitvoering van deze opdracht geen sprake van enige overdracht van intellectueel eigendom. Kunt u derhalve instemmen met het niet van toepassing zijnde verklaren van artikel 8 van de overeenkomst?

Antwoord:

Indien een artikel door de aard van een overeenkomst niet toeziet op de opdracht, is een artikel niet van toepassing in de uitvoering van de opdracht.

Beantwoord op: 14-10-2021

Label: Contract

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Minimale dropgrootte

Vraag:

Het bedrag van € 200 ligt ver beneden het minimum dat benodigd is om een levering zowel financieel als milieutechnisch te kunnen verantwoordelijken. Kunt u instemmen met een gemiddelde dropgrootte van tenminste € 400 exclusief BTW voor kosteloze levering en de berekening van transportkosten bij orders tussen € 200 en € 400?

Antwoord:

Aanbestedende dienst kan niet instemmen met een gemiddelde dropgrootte. Transportkosten kunnen worden doorberekend, waartoe mogelijkheid wordt gegeven op het Prijzenblad.

Beantwoord op: 14-10-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Indexering

Vraag:

Bij het indexeren gaan wij – evenals het CBS – uit van een ‘mandje’; een mix van diverse producten uit diverse productgroepen. Deze groepen kennen elk weer een eigen indexcijfer en binnen de groepen kunnen wijzigingen op productniveau uiteenlopen. Binnen het assortiment zijn dus wijzigingen mogelijk die hoger of lager dan het indexcijfer (= het gemiddelde) liggen. De totale waardestijging van het mandje (afname HJ * (prijs nieuw – prijs HJ)) mag bij de jaarlijkse indexering echter niet meer bedragen dan de stijging van de overeengekomen index. Kunt u met deze werkwijze instemmen?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat akkoord met de voorgestelde werkwijze waarbij de indexering van het 'mandje' niet hoger uit komt dan het jaarlijkse indexcijfer van het CBS.

Beantwoord op: 14-10-2021

Label: Contract

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Index

Vraag:

Als groothandel in foodservice kopen wij in bij de producenten en niet in het retail (consumenten) kanaal. De producentenprijsindex (PPI) biedt daarom een betere weergave van de realiteit. Kunt u derhalve instemmen met het hanteren van de PPI als indexcijfer?

Antwoord:

Nee, aanbestedende dienst maakt geen onderdeel uit van groothandel/retail keten en verkopen direct aan de eindgebruiker/consument. Om die reden hanteren we de consumenten prijs index (CPI).

Beantwoord op: 14-10-2021

Label: Contract

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Prijsvastheid

Vraag:

Jaarvastе prijzen zijn mogelijk, echter met uitzondering van dagverse

producten en excessieve prijsmutaties als gevolg van aanwijsbare, externe factoren, waaronder doch niet uitsluitend COVID-19. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hier mee akkoord.

Beantwoord op: 14-10-2021

Label: Contract

Ref.nr.
8

Onderwerp:

Communicatie levertijd

Vraag:

De locaties/bestellers ontvangen vooraf digitaal bericht over de verwachte levertijd. Er wordt dan ook niet apart gebeld. Kunt u met deze werkwijze instemmen?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat akkoord onder voorwaarde dat het tijdsvak waar binnen de levering plaatsvindt niet meer dan 1 uur bedraagt.

Beantwoord op: 14-10-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.
9

Onderwerp:

Omvang van de opdracht

Vraag:

Welke totale inkoopwaarde is met de opdracht gemoeid?

Antwoord:

Op basis van de beschikbare gegevens uit 2019 waarin 3 locaties volledig open waren bedroeg de inkoopwaarde ongeveer €75.000,-. De totale geschatte inkoopwaarde over de gehele maximale looptijd van de overeenkomst op deze 3 locaties is dus €300.000,-. Aan deze geschatte waarde kunnen geen rechten worden ontleent. Inmiddels is er sprake van 6 locaties en zijn we in ontwikkeling.

Beantwoord op: 14-10-2021

Label: Inhoud